
AM8'

Comune di Troia
Fnte capofila dell'Ambits Territoriale ccstituitc dai Comuni di:

Accodia, Anzono di Puglio, Ascoli Sotriono, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Volmaggiore,
Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglio, Orsaro di Puglia, Panni, Rocchetto Sant'Antonio,

Sant'Agata di Puglio, Troio, ASLFG, Provincia di Foggio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 87 in data 28 Settembre 2O2O

OGGETTO: Procedura negoziata tramite MEPA per l'appalto del servizio di Rafforzamento e
Consolidamento del Segretariato Sociale con la costituzione dell'Equipe nell'ambito del
PROGRAMMA Dl INTERVENTI NELI'AMBITO DEI PATTI PER I'INCLUSIONE SOCIAIE (a valere
suff'Awiso Pubblico n" Ll2Ot9 PAIS PON Inclusione (FSE 2014 - 20201 e Fondo Povertà anno
2018, CIG 83557230C1 CUP E59D20000010005 per PAIS n.0tl20t9 e CUP E59D20000000005
per Fondo Povertà.
Efficacia dell'aggiudicazione, consegna del servizio e stipula contratto

Tt)

ffi
rr[su f,tu* I útrf1.TrffitetT{}KI&1ffi

K&

L'onno
il giorno

DUEMILAVENTI
Ventotto

del mese di Settembre
alle ore 10.30
ne l la  Res idenza Mun ic ipa le
de l  Comune d iTro ia

Pubblicata all 'Albo Pretorio



IL RESPONSABITE DELL'UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta
Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia
capofila dell 'Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-
sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai
Consigli Comunali sulla base dello schema adottata dal Coordinamento lstituzionale con deliberazione n. 11 del
17.07.2018,  uni tamente a i  regolament i  qual i  document i  essenzia l i  e  propedeut ic i  a l l 'approvazione del  Piano d iZona;
VISTI:
r i l  Piano di Zona per i l  tr iennio 2OI8-2O20, approvato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.O4.2019

con deliberazione n. 01; la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si
individuava la dott.ssa Antonella Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano; i l  Decreto del 03.02.2015,
prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa Antonella Tortorella la
Responsabi l i tà  del l 'Uf f ic io  d i  P iano,  confermato con decreto n.  11551de|  28.05.2019;

VISTI:
* i l  Decreto Legislativo 18 agosto 2OOO, n.267;
.i. Lo Statuto Comunale;
*  l l  v igente Regolamento d i  Contabi l i tà ;
{. l l  Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 31 Luglio

2020,  immediatamente eseguib i le ,  con del iberazione n.  27;
* La delibera di Giunta Municipale n. 109 del 3I.O7.2O2O, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l

Piano Esecutivo di Gestione per l 'anno 2020;
RICHIAMATI:
r L'Art. 183 del D. Lgs.267 /2000 in materia di "lmpegno di spesa";
r L'articolo 9 della legge 702/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno l 'obbligo di

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
s tanziament i  d i  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica;

o La Legge I36/2OLO in materia di "Tracciabil ità dei f lussi f inanziari";
o i l  D.Lvo n. 50 del 18/04/2076 "Attuazione delle direttive 2074/23/UE, 201.4/24/UE e 2OL4/25/UE

sul l 'aggiudicazione dei  contrat t i  d i  concessione,  sugl i  appal t i  pubbl ic i  e  sul le  procedure d 'appal to degl i  ent i
erogatori nei settori dell 'acqua, dell 'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per i l  r iordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e i l D.P.R.207/2010
Regolamento di esecuzione ed attuazione dell 'ex D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;

PREMESSO CHE la programmazione e l 'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a
garant i re la  qual i tà  del la  v i ta ,  l 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,
l 'e l iminazione e la  r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i  reddi to,
diff icoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2, 3 e 38 della Costituzione;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l
benessere del le  donne e degl i  uomini  in  Pugl ia"  e i l  Regolamento Regionale n.4 del  2007,  così  come modi f icato dal
Regolamento n. 11./2O1.5;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n. 328, che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la
realizzazione delle polit iche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità
dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertare in grado di
delineare opzioni e modell i strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul
territorio di riferimento;
VISTI:
/ i l  decreto legislativo n. 1,18/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2OO9,

recante "Disposiz ioni  in  mater ia d i  armonizzazione dei  s is temi  contabi l i  e  degl i  schemi d i  b i lancio del le  Regioni ,
degl i  ent i  local i  e  dei  loro organismi" ,  che prevede una complessiva r i forma del  s is tema di  contabi l i tà  del le  regioni
e degl i  ent i  local i  f ina l izzata ad una loro armonizzazione t ra le  d iverse pubbl iche amminist raz ioni ,  a i  f in i  del
coordinamento del la  f inanza pubbl ica;  i l  DPCM 28 d icembre 2011;

/ i l  Decreto legislativo n.126/2074, correttivo del citato Decreto Lgs. n. 118/2011;
VISTO i l  pr inc ip io contabi le  appl icato concernente la  contabi l i tà  f inanziar ia  per  "competenza f inanziar ia  potenziata"
(all.4/2 D. Lgs. 118/2011);
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n. 328, che individua il "piano di zona dei servizi socio-sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione
delle polit iche di intervento nel settore socio-sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori
is t i tuz ional i  e  socia l i  d i  def in i re,  nel l 'eserc iz io dei  propr i  ruol i  e  compi t i ,  scel te concertate in  grado d i  del ineare opzioni
e model l i  s t rategic i  adeguat i  per  lo  sv i luppo d i  un s is tema a rete dei  serv iz i  soc io-sani tar i  su l  terr i tor io  d i  r i fer imento;



RfCHIAMATA integralmente la propria determinazione n.69/2020 con cui si  procedeva al l 'approvazione dei verbal i  di  gara

relat ivi  al la gara per l 'appalto del servizio di Rafforzamento e Consolidamento del Segretariato Sociale con la

costi tuzione del l 'Equipe nel l 'ambito del PROGRAMMA Dl INTERVENTI NELL'AMBITO DEI PATTI PER L' lNcLUsloNE

SOCIAIE (a valere sull'Awiso Pubblico n" I|2OI9 PAIS PON Inclusione (FSE 2014 -20201 e Fondo Povertà anno 2018,

CIG 83557230C1 CUP E59D20000010005 per PA|S n. OtlzOLg e CUP E59D20000000005 per Fondo Povertà,
con contestuale aggiudicazione prowisoria del servizio a favore del raggruppamento temporaneo di imprese tra SAN
GIOVANNI Dl DIO + MEDTRAINING SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Foggia al la Via di luvara snc, Part i ta IVA
04007550710, avendo acquisito un punteggio totale di 79,50 punti ,  con un'offerta economica di Euro 315.199,58 al netto

del l ' lVA, pari  ad un r ibasso del 4,3O% sul l ' importo a base d'asta;
DATO ATTO che al la data odierna, a seguito del la veri f ica dei requisit i  di  ordine generale, tecnico-organizzativi  ed
economico-f inanziari ,  l 'aggiudicazione, ai sensi del l 'art .  32, comma 7, del Decreto Legislat ivo n. 50/2016 e ss.mm.i i . ,  ha

acquisito la sua eff icacia e, pertanto, è possibi le procedere a rendere eff icace l 'aggiudicazione di cui al la propria

determinazion e n. 69 /2Q20:
DATO ATîO che i l  presente atto va trasmesso al le dit te interessate ai f ini  del la conoscenza del l 'eff icacia del l 'aggiudicazione
del servizio di che trattasi;
DATO ATTO che occorre altresì procedere al la consegna del servizio con decorrenzaOI.IA.2O2O, sotto r iserva di legge, nel le
more del la st ipula del contratto da effettuarsi a mezzo segretario rogante sul la base del lo schema già al legato agl i  att i  di
gara, nonché procedere al la chiusura del l 'operazione sul MEPA mediante la sottoscrizione del contratto telematico;
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degl i  artt .  L07 e 109 del D.Lgs. n.26712000 (Testo unico del le leggi
sul l 'ordinamento degli  enti  local i)  in merito al l 'adozione del la presente determinazione, trattandosi di atto di gestione

assunto nel r ispetto di cr i ter i  predeterminati  dal la legge;
D E T E R M I N A

Di ríchiamare nel presente disposit ivo quanto esposto in narrat iva, che qui si  intende integralmente r iportato ed approvato,
in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costi tuisce motivazione ai sensi del l 'art .  3 del la
LeggeAT/08/1990 n.241 e s.m.i. ;
Di confermare l 'aggiudicazione del servizio di di Rafforzamento e Consolidamento del Segretariato Sociale con la
costi tuzione del l 'Equipe nel l 'ambito del PRoGRAMMA Dl INTERVENTI NELL'AMBITO DEI PATTI PER UINCLUSIoNE soclALE (a

valere sul l 'Avviso Pubblico n" 1,/2019 PAIS PON Inclusione (FSE 2014 -2O2Ol e Fondo Povertà anno 2018 al raggruppamento
temporaneo di imprese tra SAN GIOVANNI Dl DIO + MEDTRAINING SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Foggia al la
Via di luvara snc, Part i ta IVA 040075507L0, avendo acquisito un punteggio totale di 79,60 punti ,  con un'offerta economica di
Euro 315.L99,68 al netto del l ' lVA, pari  ad un r ibasso del 4,30% sul l ' importo a base d'asta, così come risultanti  dai verbal i  già

approvati  con propria determinazion e n. 69/2020;
Di dare atto che i l  servizio r isulta già f inanziato con impegni assunti  con proprio atto n.61/2020;
Di procedere con la consegna del servizio con decorrenza 01.10.2020, nel le more del la sottoscrizione del contratto a mezzo
segretario rogante sul la base del lo schema già al legato agl i  att i  di  gara;
di dare atto che si procederà al la chiusura del l 'operazione su Mepa mediante la st ipula del contratto telematico;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al le dit te per la dovuta conoscenza;
Di accertare, ai f ini  del control lo preventivo di regolari tà amministrat iva-contabi le di cui al l 'art icolo I47-bis, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000, la regolari tà tecnica del presente prowedimento in ordine al la regolari tà, legit t imità e correttezza
dell 'azione amministrat iva, i l  cui parere favorevole è reso unitamente al la sottoscrizione del presente prowedimento da
parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto dal l 'art.  'J.47 bis, comma 1, del D. tgs. n.267/2000 e dal relat ivo
regolamento comunale sui control l i  interni,  che i l  presente prowedimento, oltre al l ' impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori  r i f lessi dirett i  o indirett i  sul la situazione economicofinanziaria o sul patr imonio del l 'ente;
Di stabif ire che, in attuazione al le disposizioni normative di cui al D.Lgs. 165/2001 e con part icolare r i fer imento al l 'art .  53
comma 16/ter del lo stesso ad al l 'art .  l -  comma 3 del D.L. 95/201,2 e s.m.i.  ed al codice di comportamento dei dipendenti  del
Comune di Troia. Gli  obbl ighi ivi  previst i  si  estendono, per quanto compatibi l i ,  a tutt i  i  col laboratori  o consulenti ,  con
qualsiasi t ipologia di contratto o incarico e a qualsiasi t i tolo, ai t i tolari  di organi e di incarichi negl i  uff ici  di supporto agl i
organi di direzione pol i t ica del l 'Ente, nonché ai col laboratori  a qualsiasi t i tolo di imprese fornitr ici  di beni o servizi  che
real izzano opere nei confronti  del l 'amministrazione. La violazione di tal i  obbl ighi costi tuisce r isoluzione e/o decadenza del
rapporto posto in essere con i l  presente atto;
Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorel lal
Di disporre che la presente determina, anche al f ine del la pubblici tà degl i  att i  del la trasparenza amministrat iva, venga
pubblicata sul si to ist i tuzionale del Comune di Troia e del l 'Ambito Terri tor iale e al l 'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ;
Di trasmettere copia del presente prowedimento al Responsabile del le pubblicazioni per gl i  adempimenti di competenza,
nonchéa l  ComuneCapof i la  e  a i  Comuni  de l l 'Ambi toTer r i to r ia leper ladovutaconoscenza.

l l  Responsabilsl
Dott.ssa



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura f inanziaria di cui al
combinato normativo dato dall 'art icolo L5L, comma 4, del Decreto Legislativo L8 agosto 2000, n.
267, diventando esecut iva con l 'apposizione del la predetta attestazione.

addì  28.09.2020

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO i l  provvedimento che precede, se ne
f inanziar ia  con impegno a va lere su i  Fondi  PON
Lotta e Contrasto al la Povertà 2018 (ministero
disponibi l i tà f inanziaria sul lo stesso accertata in
n.267.

Troia, l ì  28.09.2020
ll  Responsabile

dott.ssa Anton

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente
previst i  essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire I 'attestazione contabile di cui innanzi, ad
inserire e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni,
al l 'Albo Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito
Terri toriale, nonché trasmessa a tutt i  i  Comune dell 'Ambito ,t  , .

La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente previst i  essendosi provveduto, in pari data, ad inserire
e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, al l 'Albo
Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito Terri toriale,
nonché t rasmessa a tu t t i  i  Comune del l 'Ambi to

Tro ia ,  addì
l l  Responsabile dell 'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

attesta la regolarità contabile e la copertura
Inclusione Avviso PA|S2019 e Fondo regionale di
del Lavoro e Regione Puglia), nel l 'ambito della
conformità dell 'art.  183 del D. Lgs. 18.08.2000,

28.09.2020

UFFICIO DI PIANO

La presente determinazione
Pretor io on l ine e vi  resterà
Lgs. L8.08.2O0O, n. 267 .

Troia, addì ' l  i :  l , ' :  : .  , . . .  . i

CERTI FICATO DI PUBBLICAZION E
v iene ogg i  pubb l ica ta ,  med ian te  inser imento
per L5 giorni  consecut iv i ,  ai  sensi del l 'art .1,24,

in  e lenco,  a l l 'A lbo
comma L ' ,  de l  D .

ll Segreta le
Dott.ssa ra Anna Celeste


